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Hızlı teknolojik ilerlemeler ve dijitalleşme özellikle son yirmi yılda sporda teknolojinin 
rolünü önemli ölçüde değiştirdi. Spor dünyası, gelişen teknoloji ile birlikte daha da 
heyecan verici bir döneme girdi. Son teknolojik araçlar sporcuların performans sınırlarını 
hiç olmadığı kadar zorluyor. Spor teknolojisindeki gelişmeler sporcuları eğitmek, 
gelişimlerini desteklemek, performanslarını analiz etmek ve izleyiciyle etkileşim kurmak 
için yeni pek çok seçenek sunuyor. Bu yenilikler sadece sporseverleri değil, aynı zamanda 
kural uygulayıcıları, profesyonel sporcuları, antrenörleri ve diğer destekleyici spor 
personelini de etkiliyor.
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Bilim ve teknoloji, tüm spor dallarında gün geçtikçe daha 
önemli bir rol oynuyor. Giyilebilir takip cihazları, yapay 
zekâ ve hatta dijital ikizlerin daha yaygın bir şekilde 
kullanılabilir hâle gelmesi, amatör ve genç sporcuların 
da daha önce sadece profesyoneller için ulaşılabilir olan 
bilgilere erişmesine yardımcı oluyor. Örneğin yapay 
zekâ, spor endüstrisinde önemli bir etkiye sahip. Taraftar 
deneyimlerini kişiselleştirmekten gerçekçi simülasyonlar 
oluşturmaya kadar yapay zekânın uygulamaları çok geniş 
ve çeşitli. Teknoloji sadece mevcut süreçleri iyileştirmekle 
kalmıyor aynı zamanda sporcu antrenörlüğü, performans 
analizi ve sakatlık önleme alanlarında da yeni fırsatların 
önünü açıyor. Sporcular performanslarını geliştirmek 
için yarışlara hazırlanırken özellikle Intel’in 3DAT isimli 
3D sporcu takip teknolojisi aracılığıyla yapay zekâdan 
faydalanıyor. Bu sistem, bir sporcunun vücudundaki 
21 noktayı izleyerek biyomekanik verileri analiz ediyor 
ve antrenörlere sporcunun fiziksel hareketlerine 
ilişkin ayrıntılı bilgiler sağlıyor. Yapay zekâ, antrenman 
programlarının ve beslenmenin yanı sıra sporcunun 
genel performansının optimize edilmesine de yardımcı 
oluyor.

Sporda Teknoloji: 
Nereden Nereye
Teknolojinin spora ilk katkılarından biri de müsabaka 
sonuçları hakkındaki tartışmaları ortadan kaldırmaktı. 
1960 Roma Olimpiyat Oyunları’nda yüzmede 100 metre 
serbest stilin sonuçları üzerine yapılan bir tartışma, 
bitiş duvarına dokunmatik yüzeylerin yerleştirilmesi 
kararının kabul edilmesiyle sonuçlandı. 2024 Paris 
Olimpiyat Oyunları’nda iki koşucu 100 metre koşusunu 
görünüşte aynı anda bitirdi. Kazanan, Omega’nın 
saniyede 40.000 fotoğraf çekebilen yeni kamerasıyla 
kaydedilen görüntülerin incelenmesiyle ortaya çıktı.

1970’lerden bu yana spor eğitim merkezleri, çeşitli 
yaşamsal belirtileri ölçmek için elektronik tıbbi 
ekipmanlar kullanıyor. Son 20 yılda tıbbi sensörler 
neredeyse her spor dalında kullanılan giyilebilir 
cihazlara yerleştirilerek müsabakalar sırasında 
sporcuların hayati belirtilerini ve sağlık durumlarını 
kontrol etmeyi mümkün kıldı. İvmeölçerler ve atalet 
ölçüm birimleri (IMU) gibi konumsal sensörler de 
giyilebilir cihazlara entegre edildi, doğrudan formalara 
dikildi veya toplara ve diğer spor aparatlarına gömüldü. 
Nihayetinde spordaki tüm teknolojik gelişmeler spor 
teknolojisi endüstrisini optimizasyon konusunda 
daha da ileriye götürmeyi amaçlıyordu. 2024 Paris 
Olimpiyat Oyunları, sektörde ilk olan teknolojik 
yeniliklerin ve uygulamaların kullanıldığı uluslararası 
spor organizasyonu oldu. Uluslararası Olimpiyat 
Komitesi (IOC), birçok konuda farklı çözümler 

Spor alanındaki araştırmacıların bir sporcunun sağlığı 
ve performansı hakkında veri toplayabileceği pek çok 
yöntem ve araç var. Veri izleme, bir sporcu hakkında 
kişiselleştirilmiş verileri toplar ve bu veriler sporcuların 
hedeflerine ulaşmasına yardımcı olmak için kullanılır. 
Bu tür verilerin toplanmasının başlıca yolu sensörlerdir. 
Sensörler sporcular tarafından giyilir veya kıyafetlerine 
ya da ayakkabılarına yerleştirilir. Spora özgü sensörler, 
optimum sporcu performansını takip etmek amacıyla 
kişiselleştirilmiş veri analizi ve öngörüler yapmak 
için üretilir. GPS (Küresel Konumlandırma Sistemi) 
sensörleri, koşu veya bisiklete binme gibi açık hava 
etkinliklerinde konum, hız ve diğer hareket tabanlı 
ölçümler için kullanılır. Hıza Dayalı Antrenman 
(VBT) sensörleri ağırlık kaldırıcıların performansını 
izlemeye yarar. Uyku takip cihazları da uyku kalitesini 
izler ve performans iyileştirme için sporcuların uyku 
hedeflerine ulaşmalarına yardımcı olabilir. Spor 
hekimliği uzmanlarının sporcu sakatlıklarını önlemek 
için kullandıkları farklı sensörler de mevcut.
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sunmak, daha iyi planlama yapmak, çevrim içi kötüye 
kullanımı tespit etmek, birden fazla kameradan gelen 
görüntüleri işlemek için dijital ikizlerin ve yapay zekâ 
uygulamalarının kullanımı konularında Samsung, 
Intel ve Atos gibi teknoloji devleriyle iş birlikleri yaptı. 

Giyilebilir Teknolojiler
Günümüzde son teknolojik araçlar, sporculara insan 
potansiyelinin sınırlarını zorlama gücü veriyor. 
Giyilebilir teknoloji iletişim, hedefler ve izleme için 
inanılmaz derecede fayda sağlıyor. Fitness takipçileri, 
akıllı saatler ve biyometrik sensörler gibi giyilebilir 
teknolojilerin kullanılması profesyonel ve amatör 
sporcular arasında yaygınlaşıyor. Yapay zekâ ve 
giyilebilir teknolojilerin ilerlemesi, sporcuların 
performansında ve antrenmanlarda yeni bir standart 
oluşturuyor. En yaygın giyilebilir teknoloji türü 
fitness saatleri. Hem profesyonel sporcular hem de 
amatörler kalp atış hızı, yakılan kalori miktarı, adım 
sayısı ve koşu mesafesi gibi ölçülebilir istatistikleri 
takip etmek için fitness saatlerini kullanıyor. Kalp 
atış hızı monitörleri, bir sporcunun kalp atış hızını 
izleyen bir başka giyilebilir teknoloji türü. Bu veriler, 
bir sporcunun egzersiz sırasındaki hedef kalp atış 
hızını, egzersiz seviyesini ve kalp sağlığını araştırmada 
yardımcı oluyor. Kalp atış hızı monitörleri ayrıca 
kalp damar sağlığı ile ilgili düzensizlikleri tespit 
etmek ve aşırı yoğun antrenmanları önlemek için 
de kullanılıyor. Kasklar da giyilebilir cihazlar olarak 
kabul ediliyor. Kasklarda, genellikle daha verimli bir 

performans ve koordinasyon sağlamak için sporcular 
ve destek ekipleri arasında iletişime olanak tanıyan 
yerleşik kulaklıklar, kameralar ve ekranlar bulunuyor. 
Giyilebilir cihazların ötesinde, sporcunun vücut 
hareketlerinin özel sensörler veya kameralar 
aracılığıyla gerçek zamanlı ve hassas bir şekilde 
takip edilmesini sağlayan hareket yakalama 
sistemleri ve yapay zekâ, sporcuların becerilerini 
geliştirme biçimlerini de etkiliyor. Catapult Sports 
gibi şirketler, bir sporcunun antrenman veya maçlar 
sırasında hızını, kat ettiği mesafeyi ve ivmesini 
izleyen GPS özellikli yelekler üretiyor. Alınan 
veriler, sporcuların tekrarlayan şekilde aşırı efor 
sarf ettiği durumları belirleyerek antrenörlerin 
stratejileri özelleştirmelerine ve yaralanma risklerini 
azaltmalarına olanak tanıyor.

TESLASUIT
TESLASUIT sanal, artırılmış ve karma gerçekliği yeniden 
tanımlayan yeni nesil bir giyilebilir teknoloji. Dokunma 
duyusuna dayalı geri bildirim, hareket yakalama 
ve biyolojik parametreleri birleştirerek benzersiz 
deneyimler sağlıyor. EMS (elektriksel kas uyarımı) ve 
TENS (Transkutanöz elektriksel sinir stimülasyonu) 
teknolojisini kullanan giysinin gelişmiş dokunsal 
sistemi, çok çeşitli fiziksel duyumları simüle ediyor. Bu, 
kullanıcıların sanal ortamlarla fiziksel olarak etkileşime 
girmesine, kas hafızasını, tekniği ve genel öğrenmeyi 
geliştirmesine olanak tanıyor. 14 IMU (eylemsizlik 
ölçüm birimi) sensörüyle donatılan hareket yakalama 
sistemi, vücut hareketlerini hassas bir şekilde izliyor 
ve kaydediyor; animasyon üretimi, performans analizi 
ve ergonomi alanlarında da uygulamalara olanak 
tanıyor. Olimpiyat sporcuları tarafından kullanılan bu 
teknoloji, gerçek zamanlı fizyolojik veriler sağlamak 
için nabız, oksijen satürasyonu, kan basıncı gibi 
parametreleri ölçüyor, ayrıca deri üzerindeki ışık şiddeti 
değişimlerini gözlemlemeye dayalı optik bir teknik 
olan fotopletismogram gibi bir biyometri sistemini de 
içeriyor. Toplanan veriler sanal ve artırılmış gerçeklik 
modelleri sayesinde kişiye uyarlanabilir deneyimler 
oluşturmak için kullanılabiliyor. Yenilikçi akıllı kumaşlar 
kullanılarak üretilen bu tulum şeklindeki kıyafet , ikinci 
bir deri gibi vücuda uyum sağlayarak olimpiyatlara 
hazırlanan dövüş sporcuları, golfçüler ve beyzbolcular 
tarafından kullanılan önemli bir ekipman.Ko
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Sanal gerçeklik ve artırılmış gerçeklik de spor 
teknolojilerinin en önemli unsurlarından. Örneğin 
Amerikan Futbol Ligi’ndeki (NFL) oyun kurucular, 
oyun senaryolarını simüle etmek için sanal gerçeklik 
başlıklarını kullanıyor ve bu sayede sahaya çıkmadan 
önce karar verme pratiği yapabiliyor. Bu teknoloji, 
zihinsel keskinliği artırarak ve tepki sürelerini 
kısaltarak sporculara rekabet avantajı sağlıyor. Bu 
arada üç boyutlu (3D) hareket takibi gibi biyomekanik 
analiz araçları, golfçülerin ve tenisçilerin her 
mikro hareketini detaylıca göstererek vuruşlarını 
mükemmelleştirmelerine yardımcı oluyor.

Olimpiyat sporcularının kullandığı bazı ilginç 
giyilebilir teknoloji örneklerinden ikisi, yüzücülerin 
tur sürelerini, kulaç sayılarını ve verimliliklerini 
takip etmek için kullandıkları FINIS Akıllı Gözlükleri 
ve Swimmo saatleri. WHOOP Strap gibi giyilebilir 
sensörler ise kalp atış hızındaki değişiklikleri takip 
ederek sporcuların en yüksek performans için 
antrenmanlarını optimize etmelerine ve performans 
yükünü (antrenmanların neden olduğu fiziksel ve 
bilişsel yük) yönetmelerine yardımcı oluyor.

Sporcular için gerçek zamanlı görsel geri bildirim 
sağlayan giyilebilir teknolojik cihazlar alanında 
lider olan FORM da yeni nesil artırılmış gerçeklik 
yüzücü gözlüklerinden olan Smart Swim 2’yi üretti. 
Bu yüzücü gözlüğü, özellikle yüzme tekniklerini ve 
performanslarını geliştirmek isteyen sporcular için 
gelişmiş özellikler sunuyor. Temel yenilikler arasında 
suyun içinde hassas izleme yapabilme, entegre kalp 
atış hızı takibi ve açık suda yön bulmayı kolaylaştıran 
dijital pusula olan SwimStraight teknolojisi yer alıyor. 
Önceki modellere göre %15 daha küçük boyutlara 
sahip olan gözlükler yüze rahat bir şekilde oturarak 
optimum konfor ve suyun içinde daha az direnç 
oluşturarak hidrodinamik bir uyum sağlıyor. Olimpik 
sporcular tarafından kullanılan FORM’un HeadCoach 
teknolojisi ise kişiselleştirilmiş egzersizler ve gerçek 
zamanlı teknik geri bildirimi sağlamak için makine 
öğrenmesi yöntemi ile geliştirildi. 

Uydu Teknolojisi 2024 
Olimpiyat Mayolarında
2024 Paris Olimpiyat Oyunları’ndaki mayolarda, 
uydularda bulunanlara benzer bir su itici (hidrofobik) 
teknoloji kullanıldı. Lamoral ve Speedo’nun ortak 
çalışmasıyla geliştirilen Fastskin LZR mayolar, 
uyduları kozmik radyasyondan korumak için 
kullanılan dayanıklı bir su itici bir madde ile kaplandı. 
Speedo’nun Fastskin LZR Intent 2.0 ve Fastskin LZR 
Valor 2.0 mayolarının amacı, suda hareket ederken 
yüzücülere etki eden direnci azaltmak ve yüzücünün 
hidrodinamik performansını iyileştirmek. Lamoral’ın 
yenilikçi su itici teknolojisinde ise ağırlıksızlık hissi 
veren hafif bir kumaş kaplaması kullanılıyor ve böylece 
geleneksel yüzücü mayoları ile karşılaştırıldığında 
suyu itme özelliği altı kat daha fazla olan ve en düşük 
su emme oranına sahip mayolar üretiliyor. 
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Dijital İkizler Olimpik 
Yüzücülere Destek Veriyor
Yüzmedeki kulaç hareketlerinin işleyişini yani 
yüzmenin biyomekaniğini açıklayan bilimsel 
ilkeleri anlamak için Newton’un hareket yasaları 
çok önemlidir. Eylemsizliği, ivmenin bir nesnenin 
kütlesine ve uygulanan kuvvet miktarına bağlı olduğu 
fikrini ve bir nesnenin diğerine uyguladığı bir etkinin 
eşit ve zıt bir tepki ortaya çıkardığı ilkesini kapsayan 
bu yasalar, yüzmeyle ilgili birçok biyomekanik 
sürecin nasıl gerçekleştiğinin daha basit bir şekilde 
anlaşılmasına yardımcı oluyor. Charlottesville’deki 
Virginia Üniversitesinden matematikçi Ken Ono da 
bu yasalardan yararlanarak yüzücülerin hareket 
verilerini analiz etmek ve performanslarını artırmak 
için son yıllarda zamanını ABD olimpiyat takımındaki 
sporcular ile geçirdi. Yıllardır üniversitenin yüzme 
takımında yer alan öğrencilerle çalışan Ono, havuzda 
sporcuların vücut hareketlerini detaylı izlemek için 

teknikler geliştirdi. Cambridge’deki Massachusetts 
Teknoloji Enstitüsü Spor Laboratuvarında birlikte 
çalıştığı Jerry Lu ile sporcuların hareketlerinin 3D 
modellerini oluşturdular, sporculara her kulaçta 
zaman kazandıran küçük değişiklikler önerdiler 
ve hassas antrenmanlarla yüzme performanslarını 
artırmaya yardımcı oldular. Ono ve ekibi, yüzücülerin 
el ve ayak bileklerine veya sırtlarına yerleştirilen 
sensörler kullanarak atalet ölçüm birimleri (IMU) 
sensörlerini kullanarak ivme verilerini topladı. Bu 
bilgiler daha sonra dijital ikiz olarak adlandırılan ve 
yüzücünün hareketlerini tam olarak kopyalayan bir 
model oluşturmak için kullanıldı. Bu dijital ikizler, 
sporcuların güçlü ve zayıf yönleri ortaya çıkararak Ono 
ve antrenörlerin teknik ve strateji konusunda (örneğin 
bir yüzücünün suda daha yavaş ilerlemesine yol açtığı 
için belki de gerçek rakibi olan sürüklenme kuvvetinin 
nasıl azaltılacağı gibi) anında iyileşme sağlayacak 
önerilerde bulunmasına olanak tanıdı.

Teknoloji ile Yaralanma 
Önleme ve Hızlı İyileşme
Yeni nesil spor teknolojilerinin geliştirilmesinin en 
önemli amaçlarından biri de yaralanmaların ya da 
sakatlanmaların önlenmesi.  Olimpiyat oyunlarındaki 
sporcular ve antrenörler spor yaralanmalarını 
önceden tahmin etmek, önlemek ve tedavi etmek için 
gelişmiş teknolojiden yararlanıyor. 2024 olimpiyat 
oyunlarında kullanılan teknolojilerden MeasureU ve 
OrthoSensor gibi giyilebilir sensörler sakatlık takibi 
için, NormaTec botları ise müsabaka sonrasında 
sporcuların toparlanma sürecini hızlandırmak için 
yaygın olarak kullanılıyor. Hokey markaları Dartfish 
ve Kinexon, sakatlanma riskinin arttığına işaret 
edebilecek hareketlerdeki ince değişiklikleri tespit 
etmek için yapay zekâya dayalı hareket analizinden 
yararlanıyor. Özellikle ağız dokularında ve kafada 
oluşabilecek fiziksel travmaları engellemeyi ve takip 
etmeyi sağlayan yeni nesil ağız koruyucuları, yıkıcı bir 
kafa darbesinde kırmızı, orta dereceli kafa darbesinde 
mavi renkte parlıyor. Yüksek teknolojili bu ağız 
koruyucuları, solunum ritmini dengede tutmak için 

1924 Paris Olimpiyatları’nda ABD’li Johnny 
Weissmuller, erkekler 100 metre serbest stil yarışını 
59 saniyelik derecesiyle kazanmıştı. Yaklaşık 100 yıl 
sonra Tokyo’daki 2020 olimpiyat oyunlarında Caeleb 
Dressel, aynı yarışı Weissmuller’nin derecesinden 12 
saniye daha kısa sürede tamamladı. Antrenman, kulaç 
atma stratejisi, beslenme ve bazı ekipmanlardaki 
yenilikler de dâhil olmak üzere çeşitli faktörlerin bir 
sonucu olarak geçtiğimiz yüzyılda yüzme yarışlarında 
rekor süreleri çok kısaldı. Yıllar içinde yüzme 
performanslarındaki iyileşmenin bir bileşeni olan 
biyomekanik; yüzücülerin sırtüstü, kurbağalama, 
kelebek ya da serbest stil sırasındaki kulaçlarının 
optimize edilmesinde önemli rol oynadı. Yüzücüler 
onlarca yıldır rakiplerine üstünlük sağlamak için 
farklı teknikler denedi. Matematik ve diğer temel 
bilim ilkelerinden fiziksel süreçlerin anlaşılmasında 
ve sporcuların performanslarının iyileştirilmesinde 
yararlanılmasının yanı sıra son yıllarda giyilebilir 
sensör teknolojisi de antrenmanlarda kullanılıyor. 
Bu durum bazı sporcuların performanslarını yeni 
zirvelere taşımalarına olanak sağladı. 
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sporcuya nefes alma zamanının geldiğini bildirebilen 
dâhili sensörler içeriyor. Yüksek teknoloji ürünü kasklar 
ise darbe sırasında sporcunun başını korumak için 
şok emilimi gibi özelliklerle donatılmış. Bunlar, tıpkı 
arabalardaki hava yastıkları gibi bir sporcunun kafa 
travması durumunda yaşayabileceği kamçı etkisini 
(başın kontrolsüz ve hızlı bir şekilde ileri-geri hareket 
etmesi) azaltmak için kaskın içindeki havayı dışarı 
salacak şekilde üretilmiş. 

Biyometrik veriler kullanılarak sporcuların 
sakatlanmaların önlenmesine yardımcı olacak 
bazı teşhis programları üzerinde de çalışılıyor. Bu 
programlar sayesinde takımdaki diğer sporculara 
kıyasla, bireysel fizyolojik farklılıklar ve sakatlık geçmişi 
gibi nedenlerle, sakatlanma riski daha yüksek olan 
sporcular kolayca belirlenebilecek. Yüksek çözünürlüklü 
kameralar ve bilgisayar kullanılarak toplanan ve analiz 
edilen veriler sayesinde sakatlıkları daha oluşmadan 
önlemek amacıyla sporcunun performansında bazı 
değişiklikler yapılması mümkün olabilecek.

Teknoloji, sakatlanmalar sonrasında sporcunun hızlı 
bir şekilde iyileşmesi sürecine de yardımcı oluyor. 
Kriyoterapi odaları, kızılötesi saunalar ve kompresyon 
terapi cihazları, kas onarımını hızlandırarak sporcuların 
optimum performanslarına daha hızlı dönmelerini 
sağlıyor. Örneğin Cristiano Ronaldo gibi futbol 
yıldızları, hasarlı dokulara çok daha fazla oksijen 
ulaşmasını sağlayarak iyileşme sürecini hızlandıran 
hiperbarik oksijen odalarının kullanımını popüler hâle 
getirdi. Bu da teknolojinin sporun her dalında ne kadar 
yaygın olarak kullanılmaya başladığının bir kanıtı.

Hakemlik ve Gerçek 
Zamanlı Veriler
Yapay zekânın hakemlikteki uygulamaları makine 
öğrenmesi algoritmalarıyla birleştiğinde hassas 
ölçümler veya öznel puanlama gerektiren sporlarda 
hakemlere yardımcı oluyor. Uluslararası Olimpiyat 
Komitesi Başkanı Thomas Bach, dalış etkinliklerinde 
yapay zekânın dönüşleri, hızları, açıları yani bir 
hakemin karar vermesi için gerçekten önemli olan tüm 

verileri detaylandırdığını söylüyor. Yapay zekâ, dalışı 
sekanslara bölüyor, elde ettiği verileri saniyenin onda 
birinden daha kısa bir sürede analiz ediyor ve bu veriler 
seyircilerle gerçek zamanlı olarak paylaşılabiliyor. 
Böylece bir sporcunun dalışın hangi sekansında 
puan kazandığı ve kaybettiği daha iyi anlaşılabiliyor. 
Teknolojinin spor hakemliğindeki rolü, insan hatasını 

Bilişsel Eğitim Teknolojisi 
Profesyonel bir sporcu olmak sadece fiziksel 
dayanıklılığın değil, zihinsel dayanıklılığın da bir 
ölçüsü. Son yıllarda spor dünyasında, bir sporcunun 
ne kadar hızlı koşabildiğinin veya ne kadar ağırlık 
kaldırabildiğinin ötesinde diğer unsurlara da dikkat 
ve özen göstermesini sağlayan bir değişim oldu. Bu 
amaçla gelişmiş teknolojiler ile desteklenen bilişsel 
egzersizler el-göz koordinasyonu ve tepki süreleri gibi 
temel bilişsel becerilerin geliştirilmesinde kullanılıyor. 
Zihinsel ve fiziksel performans arasındaki bu köprü, 
sporcular için büyük önem taşıyor ve sporcuların en 
yüksek potansiyellerine ulaşmalarına yardımcı oluyor.
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azaltarak ve daha adil sonuçlar sağlayarak oyunun 
kurallarının daha iyi uygulanmasını sağlıyor. Belki 
de en bilinen örnek goller, penaltılar ve kırmızı 
kartlar gibi kritik kararları incelemek için futbolda 
kullanılan Video Yardımcı Hakem (VAR) sistemi. Bazı 
taraftarlar arasında oyunu yavaşlattığı için tartışmalı 
olsa da VAR, teknolojinin rekabetin bütünlüğünü 
nasıl koruyabileceğini gösteriyor. Teniste de Hawk-
Eye sistemi, topun saha çizgilerinin içinde mi yoksa 
dışında mı olduğuna karar veren yan hakem kararları 
konusundaki anlaşmazlıkları neredeyse ortadan 
kaldırmış gibi duruyor. Yüksek hızlı kameralar 
ve gelişmiş algoritmalar kullanan Hawk-Eye, bir 
topun yörüngesini hassas bir doğrulukla izleyerek 
oyunculara ve yetkililere milisaniyeler içinde itiraz 
edilemez kanıtlar sunuyor. Bu teknoloji kriket ve 
voleybolda da kullanılıyor. NFL’nin anında tekrar 
oynatma sistemi, modern hakemliğin bir diğer temel 
taşı olarak değerlendiriliyor. Bu sayede antrenörler 
anında itiraz edebiliyor, hakemler oyunları kenar çizgi 
tabletlerinden inceleyebiliyor. Böylece saniyenin onda 
biri kadar kısa sürede alınan kararlarla oyunun sonucu 
doğru ve adil bir şekilde belirlenebiliyor. 

Spor dünyasında yeni nesil teknolojileri kullanırken 
spor etiğinin bütünlüğünü korumak için de bir 
denge kurmak çok önemli. Gerçekten de spor 
dünyasında kullanılan çeşitli teknolojiler, sporcular, 
organizasyonlar ve antrenörlerin yenilik yarışını 
olumsuz bir şekilde yönlendirebilir. En uç noktada, 
teknolojik bir rekabet sporcu rekabetinin önüne 
geçebilir. Dahası, her sporun finansal kaynaklarının 
büyüklüğünün farklı olması teknolojinin kullanımında 
haksız rekabete yol açabilir. Bu nedenle yeni 
teknolojilerin kullanımı ile sporda eşitlik, kapsayıcılık 
ve adalet gibi belirli temel değerler arasında bir denge 
sağlamak önemli.

Teknolojinin spor üzerindeki büyük etkisi gün 
geçtikçe hepimizi şaşırtmaya devam edecek gibi 
gözüküyor. Yapay zekâ uygulamaları yaygınlaştıkça 
ve akıllı ekipmanlara erişilebilirlik arttıkça yeni 
nesil teknolojiyle birlikte göğse takılan kalp atış 

hızı monitörlerinin yerini akıllı dövmelerin, sensör 
cihazlarının yerini ise biyosensör lifleriyle örülmüş 
akıllı giysilerin alması muhtemel. Yüz tanıma 
teknolojisi, gerçek zamanlı dil çevirisi, vücut hareket 
sensörleri, akıllı gözlükler, daha benzersiz teknolojik 
uygulamaların sporda kullanılmasına yol açabilir. 
Ancak teknoloji ne kadar gelişirse gelişsin spor, insan 
çabasını ve ruhunu hep yansıtacak gibi duruyor.  
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